
Quinta-feira, 23 DE JUNHO DE 201644 DIÁRIO OFICIAL Nº 33154

Ivan Campos 
Bezerra Ast 145.407.032-34 3261891/1

Orivaldo 
Castro dos 
Santos

Axt 165.824.032-49 3262057/1

Ednelson 
Gomes 
Ribeiro

Motorista 460.155.402-06 57195534/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2003/2016-DAF/CGP DE 14/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/232566.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Tucuruí, no período de 30/06 
a 13/07/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, em especial por ocasião da Operação Verão 2016, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Benedito 
Nascimento 
Sidônio

ag. 
trânsito 571.337.002-04 57226314/1

Breno Leonardo 
Araújo Barbosa

ag. 
trânsito 844.045.822-34 55586672/4

José Roberto 
dos Santos 
Ferreira

ag. 
trânsito 605.328.822-53 57208054/1

Orivaldo 
Rodrigues dos 
Santos

ag. 
trânsito 461.079.832-87 57228929/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2004/2016-DAF/CGP DE 14/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/232936.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Marapanim, no período de 30/06 
a 13/07/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, em especial por ocasião da Operação Verão 2016, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Moisés de 
A l b u q u e r q u e 
Pereira

a g . 
trânsito

256.344.372-53 57203792/2

Patrícia Augusta 
de Araújo Ramos

a g . 
trânsito

467.896.262-04 57198722/1

Hércules Farias 
da Rocha

a g . 
trânsito

459.648.072-91 57209343/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2005/2016-DAF/CGP DE 14/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/232313.    
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Abaetetuba, no período de 30/06 
a 13/07/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, em especial por ocasião da Operação Verão 2016, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Britis Helena 
Valente do 
Carmo

ag. 
trânsito 304.979.652-91 57202136/2

Joelma Lima 
Barbosa dos 
Passos

ag. 
trânsito 802.368.202-49 57212280/2

Madson 
Williams 
Rodrigues de 
Leão

ag. 
trânsito 701.729.512-91 57199356/2

Marcelo 
de Jesus 
Barbosa

ag. 
trânsito 686.883.502-72 57189707/2

Marcus 
Roberto 
Saldanha 
Batista

ag. 
trânsito 397.397.592-20 57228955/1

Mauro Luiz da 
Silva Costa

ag. 
trânsito 429.697.942-68 57194178/2

Osvaldo 
Batista de 
Oliveira 
Junior

ag. 
trânsito 666.777.772-00 57194796/2

Willy de 
Souza Pena

ag. 
trânsito 665.188.302-04 57198712/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2006/2016-DAF/CGP DE 14/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/232543.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Bragança, no período de 30/06 
a 13/07/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, em especial por ocasião da Operação Verão 2016, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Alcir Ferreira 
Quadros

ag. 
trânsito 608.382.562-87 57227594/1

Bruno Moreira 
dos Santos 
Calumby

ag. 
trânsito 519.364.452-04 57198289/1

Cláudio José 
Fonseca 
Monteiro

ag. 
trânsito 605.010.812-91 57228801/1

Esmerinda 
Angélica Diniz 
Carvalho

ag. 
trânsito 455.278.732-20 57200231/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2007/2016-DAF/CGP DE 14/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/232588.       
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Soure - 30/06 a 06/07/2016, 
Salvaterra/Belém - 07/07 a 13/07/2016, a fi m de realizarem 
ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a cronograma 
de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 
Operação Verão 2016, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Edson Itamar 
Barradas da 
Silva

ag. 
trânsito 587.461.372-20 57200229/1

Eduardo 
Valério Amaral 
Cavalcante

ag. 
trânsito 802.495.582-20 57198618/1

Ely Moraes 
Anselmo

ag. 
trânsito 673.554.802-78 57227280/1

Fabrício 
José Pantoja 
Ferreira

ag. 
trânsito 760.874.842-72 57200278/1

Jorge Alberto 
Luz Bahia Filho 

ag. 
trânsito 517.803.132-68 57227367/1

Luana Aline 
Cardoso Leitão

ag. 
trânsito 517.645.632-04 54192725/2

Peter Mendes 
Pereira

ag. 
trânsito 680.416.592-68 57226369/1

Wil Mauricio de 
Aragão Rocha

ag. 
trânsito 755.112.822-00 57200272/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 976734
PORTARIA Nº 2008/2016-DAF/CGP DE 14/06/2016

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/232422.       

R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Barcarena, no período de 30/06 
a 13/07/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Gleydson 
Monção Araújo

ag. 
trânsito 784.312.552-34 57201966/1

João Carlos 
Penna de 
Araújo

ag. 
trânsito 395.076.022-91 57209449/2

Josimar 
Marques Viana

ag. 
trânsito 297.899.742-72 57227635/1

Maria da Silva 
Sousa 

ag. 
trânsito 882.812.213-72 57226370/1

Maria de 
Lourdes 
Ferreira 
Batista

ag. 
trânsito 688.201.192-34 54187987/3

Priscyla Roman 
Vieira

ag. 
trânsito 782.649.282-34 57200275/1

Roseane 
de Fátima 
Cardoso 
Damaso 

ag. 
trânsito 300.754.242-15 57200357/1

Willians Alves 
Cavalcante

ag. 
trânsito 634.358.452-87 57227633/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2009/2016-DAF/CGP DE 14/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/233668.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Santa Bárbara, no período de 
30/06 a 13/07/2016, a fi m de realizarem levantamento dos locais 
de acidentes, recolhimento das versões das partes envolvidas, 
levantamento dos eventuais danos nos veículos, danos físicos 
nos condutores envolvidos, elaboração de croquis entre outros, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Adérito 
Eduardo da 
Silva

Adm 042.552.322-53 003261646/1

Antony 
Ulisses Maia 
Lisboa

Adm 096.920.022-68 3262537/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2010/2016-DAF/CGP DE 14/06/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 1177/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/234931.  
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Salinópolis, no período de 30/06 
a 13/07/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, em especial por ocasião da Operação Verão 2016, 
naquele município.
NOME Cargo CPF matricula
Adriano 
Santa Brigida 
Conceição Silva

ag. 
trânsito

306.146.192-20 5831504/2

Anderson Bahia 
da Silva

ag. 
trânsito

483.538.922-00 57225847/1

André dos Reis 
Piquet

ag. 
trânsito

673.715.582-00 57198260/1

Antonia Pereira 
de Oliveira 
Coelho

ag. 
trânsito

246.640.028-66 57226492/1

Antonieta 
Cristina Araújo 
C. Athayde

ag. 
trânsito

448.762.382-00 5632994/2

Antonio Luiz 
Rodrigues Neri

ag. 
trânsito

237.126.352-49 54187949/2

Aullo Cezar 
Alves de 
Azevedo Maia

ag. 
trânsito

842.040.282-68 57198588/1


